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6. Charakterystyka pnia: 
1. Wysokość pierwszych konarów: 3,2 m; 
2. Forma pnia: prosty; 
3. Uszkodzenia: brak 

7. Charakterystyka korony: 
1. Rozpiętość (m x m): 30 m x 20 m 
2. Kształt: korona lekko asymetryczna 
3. Zdrowotność: nie stwierdzono obecności szkodników, bez ubytków, stwierdzono jedynie dwa suche 
konary 

8. Wymagane zabiegi konserwatorskie: brak 
9. Uwagi: Drzewo okazałe wyróżniające się walorami estetycznymi i naukowymi, może stanowić interesujący 

element edukacji ekologicznej 
Data: 03.11.2009 rok Sporządziła: Magdalena Gaszyńska 
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UCHWAŁA Nr XXXI/235/09 RADY GMINY WĄGROWIEC 
z dnia 3 listopada 2009 r. 
 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)), art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.2)), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 
 
§1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Wągrowiec: 
1) od samochodu ciężarowego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu (art. 8 pkt 1 ustawy): 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 588 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 732 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 972 zł 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 2 ustawy): 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Minimalna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż Mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnychm 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 834 954 
13 14 882 1.000 
14 15 928 1.046 
15  974 1.422 

Trzy osie 
12 17 1.434 1.468 
17 19 1.692 1.808 
19 21 1.942 2.058 
21 23 2.174 2.292 
23 25 2.410 2.526 
25  2.574 2.640 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.764 1.882 
25 27 1.944 2.060 
27 29 2.116 2.234 
29 31 2.292 2.642 
31  2.350 2.644 

 
3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów (art. 8 pkt 3 ustawy): 
a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 1.200 zł 
4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 4 ustawy): 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.1)), art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.2)), 
Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość rocznych stawek podat-
ku od środków transportowych obowiązujących na 

terenie Gminy Wągrowiec:
1) od samochodu ciężarowego, w zależności od 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu (art. 8 pkt 
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c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 972 zł
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton (art. 
8 pkt 2 ustawy):
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3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów (art. 8 pkt 3 ustawy): 
a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 1.200 zł 

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, 
poz.1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458
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3) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów (art. 8 pkt 3 ustawy):

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 1.200 zł

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 4 
ustawy):

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego (art. 8 pkt 5 ustawy):  824 zł,

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego (art. 8 pkt 6 
ustawy):

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia (art. 8 pkt 7 ustawy):

- mniejszej niż 30 miejsc 1.176 zł
- równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.562 zł

§2. Zwalnia się od podatku od środków transporto-

wych samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, służące 
wyłącznie działalności rolniczej.

§3. Zwalnia się od podatku od środków transporto-
wych samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 
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4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 4 ustawy): 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Minimalna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.294 1.410 
18 25 1.528 1.646 
25 31 1.764 1.884 
31  1.940 2.040 

Trzy osie 
12 40 1.822 1.968 
40  1.966 2.646 

 
5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 
ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego (art. 8 pkt 5 ustawy):  824 zł, 
6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego (art. 8 pkt 6 
ustawy): 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Minimalna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 740 858 
18 25 796 966 
25  856 1.080 

Dwie osie 
12 28 738 852 
28 33 854 1.026 
33 38 1.024 1.480 
38  1.362 1.932 

Trzy osie 
12 38 910 1.140 
38  1.138 1.478 

 
7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia (art. 8 pkt 7 ustawy): 
- mniejszej niż 30 miejsc 1.176 zł 
- równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.562 zł 
§2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 
tony i poniżej 12 ton, służące wyłącznie działalności rolniczej. 
§3. Zwalnia się od podatku od środków transportowych samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 
tony i poniżej 12 ton, które na podstawie art. 210 w związku z art. 208 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późn. zm.) będą udostępnione na potrzeby obrony narodowej. 
§4. Zwolnienie, o którym mowa w §2 stanowi pomoc de minimis, a jej udzielanie następuje zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Komisji Europejskiej (WE) nr 1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE 
w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. UE L 337 z 21.12.2007 r.) oraz Ustawy o postępowaniu w 
sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.). 
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25  856 1.080 

Dwie osie 
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28 33 854 1.026 
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7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia (art. 8 pkt 7 ustawy): 
- mniejszej niż 30 miejsc 1.176 zł 
- równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.562 zł 
§2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 
tony i poniżej 12 ton, służące wyłącznie działalności rolniczej. 
§3. Zwalnia się od podatku od środków transportowych samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 
tony i poniżej 12 ton, które na podstawie art. 210 w związku z art. 208 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późn. zm.) będą udostępnione na potrzeby obrony narodowej. 
§4. Zwolnienie, o którym mowa w §2 stanowi pomoc de minimis, a jej udzielanie następuje zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Komisji Europejskiej (WE) nr 1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE 
w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. UE L 337 z 21.12.2007 r.) oraz Ustawy o postępowaniu w 
sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.). 
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całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, które 
na podstawie art. 210 w związku z art. 208 ustawy z 
dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiąz-
ku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2004 r. 
Nr 241, poz. 2416 z późn. zm.) będą udostępnione 
na potrzeby obrony narodowej.

§4. Zwolnienie, o którym mowa w §2 stanowi po-
moc de minimis, a jej udzielanie następuje zgodnie z 
przepisami rozporządzenia Komisji Europejskiej (WE) 
nr 1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie 
zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu 
do pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej 
(Dz. Urz. UE L 337 z 21.12.2007 r.) oraz Ustawy 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. 
zm.).

§5. 1. Zwolnienie, o którym mowa w §3, dla pod-
miotów prowadzących działalność gospodarczą, sta-
nowi pomoc de minimis, a jej udzielanie następuje 
zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji Europej-
skiej (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w 
sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do po-
mocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379/5 z 28.12.2006 
r.) oraz Ustawy o postępowaniu w sprawach doty-
czących pomocy publicznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 59, 
poz. 404 z późn. zm.).

2. Udzielenie pomocy de minimis, podmiotowi 
prowadzącemu działalność gospodarczą, następuje 
do wysokości 200 000 EUR brutto, a w sektorze 
transportu drogowego do wysokości 100.000 EUR 
brutto, biorąc pod uwagę uzyskaną pomoc w roku 
bieżącym oraz dwóch poprzedzających go latach ka-
lendarzowych.

3. Podmioty zamierzające skorzystać z pomocy na 
podstawie przedmiotowej uchwały są zobowiązane 
do:

a) przedłożenia zaświadczeń lub złożenia oświad-
czenia o pomocy de minimis otrzymanej w okresie 3 
lat kalendarzowych,

b) przedłożenia informacji o każdej innej niż de mini-
mis pomocy dotyczącej tych samych kosztów kwa-
lifikowanych,

c) złożenia oświadczenia, iż podmiot nie znajduje 
się w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu 
pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących 
pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji 
zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 
1.10.2004 r.).

§6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wągrowiec.

§7. Traci moc uchwała Nr XXI/150/08 Rady Gmi-
ny Wągrowiec z dnia 7 listopada 2008 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 246, poz. 
4366).

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do na-
liczania podatku od środków transportowych od 1 
stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Michał Nogalski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 90 f) ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska 
Rydzyna uchwala, co następuje:

§1. W Uchwale Nr XXV/185/05 Rady Miejskiej Ry-
dzyny z dnia 11 kwietnia 2005 r. (Dz.U. Woj. Wiel-
kopolskiego z 2005r. Nr 85, poz. 2436) w sprawie 
udzielania pomocy materialnej dla uczniów wprowa-
dza się następujące zmiany w §3:

1. Uchyla się ust. 1, 2 i 3
2. Dodaje się ust. 1 w brzmieniu:

„1. Wysokość stypendium wynosi:
1) 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 

pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świad-
czeniach rodzinnych (tekst jedn. Dz.U. z 2006 r. Nr 
139, poz. 992) jeżeli miesięczna wysokość dochodu 
w rodzinie nie przekracza 33,00% kwoty określonej 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2008 r. 
Nr 115, poz. 728)

2) 90% kwoty, o której mowa w pkt 1, jeżeli mie-
sięczna wysokość dochodu w rodzinie mieści się w 
przedziale 33,1% do 66% kwoty, o której mowa w 
pkt 1

3) 80% kwoty, o której mowa w pkt 1, jeżeli mie-
sięczna wysokość dochodu w rodzinie przekracza 
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UCHWAŁA Nr XL/283/2009 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY

z dnia 19 listopada 2009 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXV/185/05 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 11 kwietnia 2005 roku w 
sprawie określenia regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów


